Recursos da CAIXA, conforme Cláusula Quinta do Contrato, com respaldo na LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 

de 31/12/2024 ORÇAMENTO 2025: 

25 752 1010 2075 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA  

25 752 1010 1048  -  AMPLIAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA  

VALOR TOTAL: R$ 2.421.000,00 (dois milhões, quatrocentos e vinte e um mil reais) 

VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses contados a partir da publicação do extrato do contrato; 

DATA DO CONTRATO: 17 de dezembro de 2025. 

Sousa/PB, 19 de dezembro de 2025. 

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO 
Prefeito Municipal de Sousa/PB

[...]

LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024  
ORÇAMENTO 2025 
22.060 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12 361 1005 2034 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
000251 4490.5299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15/12/2025 
VALOR TOTAL: R$ 55.009,94 (cinquenta e cinco mil nove reais e noventa e quatro centavos) 
VIGÊNCIA: 12 meses 

Sousa-PB, 19 de dezembro de 2025 

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA 

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

1° TERMO ADITIVO